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ORD FRA LEDER
ECC’s mandat til å øke sikkerhet til sjøs har i 2018 tatt oss inn i stadig mer internasjonale marked, og 
samtidig resultert i en økt satsing på forskning og konseptutvikling for å kunne støtte nye 
internasjonale standarder presentert av International Hydrographic Organization (IHO).
 
Dette arbeidet omfatter S-101 utviklingsarbeid som er godt i gang for PRIMAR og dets medlemsland, 
hvor fokuset er å levere en distribusjonsløsning for denne nye data standarden. I tillegg har ECC 
samarbeidet med prosjektpartnere Kongsberg Digital, PRIMAR, Kystverket og Marinen, for å kartlegge 
nytteverdien av dybdedata produsert i henhold til S-102 batymetrisk standard. Demonstrator 
prosjektet avsluttes i april 2019. Parallelt med disse prosjektene, har ECC i samarbeid med Teledyne 
CARIS og Canadian Hydrographic Service, jobbet med utvikling av eksisterende PRIMAR tjenester for å 
kunne støtte en effektiv distribusjon av fremtidens data som tilhører S-100 produktgruppen. 
 
I kjølvannet av alle ovennevnte S-100 aktiviteter gjennomført i 2018 ble ECC, sammen med 
samarbeidspartnere, i desember tildelt midler fra Forskningsrådet for ytterligere 3 år. Dette prosjektet 
viderefører S-100 mulighetsstudien og vil fokusere på å utvikle fremtidens teknologiske løsninger og 
inntektsstrømmer. ECC vil samtidig kunne bidra til utviklingen av selve S-100 standarden i 
internasjonale arbeidsgrupper. 
 
Parallelt utvikler og forbedrer ECC sine andre løsninger. Dette inkluderer den mobile applikasjonen LZ 
North med tilhørende administrasjonssystem som er i daglig bruk av Luftambulansetjenesten, web 
tilpasninger av geoserver tjenesten til ChartCo, oppgradering av NaVida funksjonalitet på iOS, samt 
implementering av en ny kartløsning for vår partner eSmart Systems. På denne måten fortsetter vi å 
bevege oss  inn i nye markeder, øke vår kunnskap og ekspandere både nasjonalt og internasjonalt.
 
I 2018 oppgraderte ECC sitt ISO 9001:2008 sertifikat til den nye ISO 9001:2015 standarden. Dette er et 
kvalitetsstempel på ECC’s interne og eksterne prosedyrer, og sikrer at  våre kunder får den beste 
kvalitet på alle leveranser.
 
I alle eksisterende og kommende prosjekter vil ECC fortsette å sette fokus  på de nyeste standarder 
og teknologiske løsninger. Vi skal sikre vekst og nasjonal og internasjonal tilstedeværelse ved å ha en 
fremoverlent og kompetent gruppe ansatte. Samtidig skal vi være tro mot våre kjerneverdier og 
mandatet for å øke sikkerheten til sjøs.
 
Vår ekspertise og prosesser vil fortsette å utvikle seg med nye oppdrag og prosjekter som har stadig 
økende kompleksitet og som leveres til et høyere mangfold av kunder. For oss, er dette nøkkelen til 
motivasjon!
 
 
Ralph Daber, CEO

Introduksjon              
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TALL FRA 2018

Høyeste 
driftsinntekter hittil

29,3M
Endringer  i kodelinjer 

773 772

Kilometer som 
sykles av ECC 

ansatte til/fra jobb.

21 610

Fartøy registrert som 
brukere av PRIMAR 

tjenester.

25 365

Kartbilder levert til 
PRIMAR brukere på 

sjø og land.

10,3M
Antall ENC I 

PRIMAR 
databasen

16 846
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HØYDEPUNKTER 

ECC signerer avtale med e-Smart Systems for utvikling av GIS 
løsninger.  Målet er å integrere ECC sine  kartløsninger i eSmart sin 
Thundercloud portefølje som tilbys bl.a energisektoren.

To prosjekter  på dybdedata setter føringer for videre arbeid i 2019. 
ECC får internasjonal synlighet. I MAROFF 1 gjennomfører partnerne, 
inkl. ECC, Kartverket Sjødivisjonen, Kongsberg Digital AS, Kystverket, 
Marinen og PRIMAR, operasjonelle tester av demonstrator og 
kartlegger nytteverdien av slike data. Sammen med Canadian 
Hydrographic Service, Teledyne CARIS og PRIMAR, starter ECC 
utvikling av en distribusjonsløsning.
 

NaVida applikasjonen har 25 000 aktive brukere hver måned. 
Appen oppgraderes med ny funksjonalitet som styrker 
bruksområder.

MOBILT

STRATEGISKE 
SAMARBEID

FORSKNING

Kapittel 2             

Kartrelaterte løsninger for nye og eksisterende kommersielle 
kunder utvikles og leveres. ENIRO får en felles AIS sporingsoversikt 
for båter i Norden, ChartCo styrker sin markedsposisjon med en 
ECC løsning for kjøp av sjøkart i sanntid og Kongsberg gruppen 
betiller nye geoservere og lisenser til C-Scope applikasjonen. 
Luftambulansetjenestens mobile applikasjon videreutvikles.

ECC posisjonerer seg som et kompetansesenter på S-100 
produkter.  Selskapet styrer prosjekter verdt i overkant av 4.5M. 
ECC's Manager for International Standardization sikrer 
internasjonal tilstedeværelse og påvirkning.

S-100
FAMILIEN 

KOMMERSIELLE 
LEVERANSER

PRIMAR åpner for SaaS modularisering av  teknologi. 
ECC leverer en felles geodata portal som gjør at kartverk kan 
optimalisere kartdistribusjon til kommersielle brukere. 

SAAS
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SELSKAPETS VIRKSOMHET
Virksomheten er lokalisert i Stavanger. Den norske stat ved Nærings- og 
fiskeridepartementet eier 100 prosent av aksjene i selskapet. Selskapet skal bidra til 
maritim nyskapning og drift av samfunnsnyttig infrastruktur på forretningsmessige 
vilkår, herunder utvikle og drive internasjonale elektroniske sjøkarttjenester i 
samarbeid med norske og andre lands myndigheter. 
I tillegg skal selskapet delta i eller opprette annen virksomhet som har naturlig 
sammenheng med dette. 
 
Selskapets virksomhet er fokusert på levering av tjenester som sikrer at Norge 
oppfyller sine forpliktelser i henhold til internasjonale og nasjonale strategier om 
sikkerhet til sjøs, samt imøtekommer krav fra nye bruksområder og ny teknologi for 
aktører på land og sjø.
 
Offentlige myndigheter og kommersielle aktører nasjonalt og internasjonalt 
benytter i dag ECC sine produkter og tjenester.
 
 
VISJON, STRATEGI OG MÅL 
ECC sin visjon er å bli en verdensleder i levering av verktøy og tjenester for effektiv 
tilgjengeliggjøring av geografisk informasjon for alle brukere på land, sjø og luft. 
Dette gjøres ved kontinuerlig nyskapning og rask tilpasning for å imøtekomme krav 
fra nye bruksområder og ny teknologi. Fokuset er å sikre at Norge oppfyller sine 
forpliktelser i henhold til nasjonale og internasjonale strategier om sikkerhet til sjøs, 
og levere tekniske løsninger raskt og med høy kvalitet. 
 
ECC har i 2018 ekspandert sin kundebase både lokalt og internasjonalt. Selskapet 
har et langsiktig fokus på lønnsomhet samt bærekraftig innovasjon og utvikling.

STYRETS 
ÅRSBERETNING  
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HOVEDAKTIVITETER I REGNSKAPSÅRET 
Gjennom selskapets virksomhet får nasjonal og internasjonal sjøfart og 
myndigheter tilgang til tidsriktige sjøkartdata. Det geografiske dekningsområdet 
økte med 1 097 nye ENCer i 2018 og omfattet 16 846 godkjente elektroniske sjøkart 
fra 67 land ved utgangen av beretningsåret. Tjenesten opereres etter avtale og i 
samarbeid med Kartverkets Sjødivisjon, som tilrettelegger og koordinerer det 
mellomstatlige samarbeidet.
 
Selskapet opplever vekst i bruken av elektroniske sjøkart innenfor den maritime 
næringen, samt fra andre aktører som ønsker tilgang til oppdatert autorisert 
sjøkartinformasjon. Det forventes at veksten fortsetter. Det registreres også økende 
bruk av elektroniske sjøkart blant andre aktører som arbeider med sjøsikkerhet, og 
innenfor offentlig forvaltning og planlegging.
 
ECC er en aktiv aktør og bidragsyter i internasjonale IHO (International Hydrograhic 
Office) arbeidsgrupper som jobber med definering og formalisering av 
kartstandarder for fremtiden. Dette sikrer at selskapet har en påvirkningsmulighet i 
forhold til hvordan man kan støtte distribusjon, kvalitetssikring og visning av 
fremtidens kart. To eksempel er den nye batymetristandarden S-102 for dybdedata, 
som gir brukerne en dynamisk og helhetlig oversikt over sjøgrunnen, og den nye S-
101 ENC standarden. Disse type visninger øker manøvreringsposisjon og støtter 
beredskapsarbeid i uthenting av vrak. Samtidig vil integrasjonen med andre 
infokilder gjøre det enklere å forbedre plassering av sjømerker og å foreta mer 
nøyaktige masseberegninger for utbyggingsprosjekter på sjøbunnen. Her har ECC 
deltatt i flere prosjekter sammen med sentrale aktører nasjonalt for å bidra med 
teknologiske løsninger som effektivt støtter de nye kartstandardene.
 
ECC har, i samarbeid med nøkkelpartnere som inkluderer Kartverket, Forsvaret, 
Kystverket og Kongsberg Digital, definert og deltatt i forskningsprosjekt for 
utprøving og utvikling av verktøy som skal støtte kvalitetssikring og distribusjon av 
ovennevnte neste generasjons kartstandarder. Dette arbeidet har blitt anerkjent 
av Norges Forskningsrådet hvor prosjektgruppen har blitt tildelt forskningsmidler.
ECC samarbeider med strategiske partnere og brukermiljøer for å utvikle 
fremtidens tjenesteløsninger.

Kapittel 3
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ECC har fokus på relasjonsbygging og synliggjøring, nasjonalt og internasjonalt, for 
å skape nye og varige inntektsstrømmer. Selskapet har i beretningsåret investert i 
utvikling av nye produkter og tjenester, samt etablering av verdiøkende samarbeid. 
 
OPPNÅDDE RESULTATER OG SELSKAPETS FINANSIELLE STILLING
Resultatet i 2018 ble NOK 1.120.553.
Omsetning på 29 393 038 er den høyeste i ECC' historie. 
 
Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet en tilfredsstillende beskrivelse av 
selskapets stilling ved årsskiftet. Selskapet er i liten grad utsatt for kredittrisiko, 
renterisiko og valutarisiko. Nåværende kunder er i vesentlig grad offentlige 
virksomheter og nye kunder blir kredittvurdert ved inngåelse av salgskontrakter. 
Det meste av kjøp og salg skjer i norske kroner. Selskapet har ingen rentebærende 
gjeld. Virksomhetens finansielle stilling er god, med en egenkapitalandel på 55 
prosent.
 
Styret har lagt fortsatt drift til grunn for årsregnskapet. Det har etter 
regnskapsårets slutt ikke inntruffet forhold av vesentlig betydning for 
virksomhetens stilling og resultat.
 
ERKLÆRING OM LEDERLØNN
I 2018 inkluderte ledelsens godtgjørelse, grunnlønn og overtid og pensjonstilskudd i 
henhold til selskapets pensjonsordning. Ingen bonuser ble betalt i 2018.
 
ARBEIDSMILJØ OG YTRE MILJØ 
Selskapet arbeider aktivt med helse, miljø og sikkerhet (HMS) i samarbeid med 
verneombud og bedriftshelsetjeneste. Alle arbeidsplasser har ergometrisk tilpasset 
kontorutstyr og kontorlokalene er tilpasset personer med nedsatt funksjonsevne.
Sykefraværet i 2018 var på 5,42 prosent av total arbeidstid. Det er ikke registrert 
noen ulykker eller personskader i virksomheten, eller som er forårsaket av våre 
aktiviteter. Selskapet har ikke hatt større skader eller ulykker på noe av 
virksomheten materiell eller eiendeler. Selskapet forurenser ikke det ytre miljø.
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LIKESTILLING 
Selskapet har ved utgangen av året 22 ansatte, hvorav 8 er kvinner. Selskapet har 
en kvinne i ledergruppen. Styret har 4 medlemmer, hvorav styrets leder og ett 
styremedlem er kvinne.
 
Både styret og selskapets ledelse er bevisst på de samfunnsmessige 
forventningene om tiltak for å fremme likestilling i virksomheten. ECC støtter og har 
utarbeidet spesifikke planer for å kunne fokusere på både rekruttering og langsiktig 
bevaring av kvinner i selskapet. Styret er av den oppfatning at det ikke er 
forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling mellom kjønnene. Bedriften har en 
rekrutterings- og personalpolitikk som skal sikre like muligheter og rettigheter og 
hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, 
hudfarge, språk, religion og livssyn.
 
 
SELSKAPSLEDELSE OG EIERSTYRING
ECC har etablert et hensiktsmessig rammeverk for eierstyring og selskapsledelse 
tilpasset virksomhetens størrelse, som i all hovedsak er i henhold til Norsk 
anbefaling for eierstyring og selskapsledelse (NUES). Det er gjort enkelte 
tilpasninger i forhold til anbefalingen av praktiske hensyn for en mindre virksomhet. 
For ytterligere beskrivelse refereres det til redegjørelse om eierstyring og 
selskapsledelse.
 
Selskapet bidrar til samfunnsansvar, I tillegg til sikkerhet og beredskap.
 
 
UTSIKTENE FREMOVER
Styret ser gode markedsmuligheter for ECC sine produkter og tjenester og legger til 
grunn at den positive økonomiske utviklingen for selskapet vil fortsette.
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STAVANGER 13.05.2019

Styret i Electronic Chart Centre AS
 
 
 
 
 
 

Tina Steinsvik Sund                                                                                   Knut Flåthen
          styrets leder                                                                                                     styrets nestleder

 
 
 
 
 
 

 Nicolai Jarlsby                                                                                          Hege Støre
       styremedlem                                                                                           styremedlem

 
 
 
 
 

       Ralph Daber                                                               
                       administrerende direktør                                                                         
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